



財華社
FINET

FINET GROUP LIMITED

財華社集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：08317)

年度業績公佈
截至二零一零年三月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特點

創業板的定位，乃為相比起其他在本交易所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色，表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依據該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(財華社集團有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)之規定而提供有關本公司之資料。各董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信：(1)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；(2)並無遺漏任何其他事實致使本公佈所載任何聲明產生誤導；及(3)本公佈內表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後方始作出，並以公平合理之基準和假設為依據。

業績摘要

- 截至二零一零年三月三十一日止年度，本集團錄得營業額約31,029,000港元，較二零零九年同期約33,088,000港元減少約6%。
- 本集團截至二零一零年三月三十一日止年度，本公司擁有人應佔經審核綜合虧損約為35,575,000港元。
- 董事會不建議派付截至二零一零年三月三十一日止年度的股息。

年度業績

財華社集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一零年三月三十一日止年度的經審核綜合財務報表，連同二零零九年同期的比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一零年三月三十一日止年度

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (經重列)
收益	3	31,029	33,088
銷售成本		(9,323)	(10,140)
毛利		21,706	22,948
其他收入及收益	5	2,037	37,443
開發成本		(4,664)	(6,375)
銷售及市場推廣開支		(2,959)	(4,493)
一般及行政開支		(36,933)	(45,118)
其他經營開支		(27,116)	(66,722)
融資成本	6	(210)	(332)
應佔聯營公司的虧損		—	(5)
除所得稅前虧損	7	(48,139)	(62,654)
所得稅開支	8	(103)	(88)
年度虧損		<u>(48,242)</u>	<u>(62,742)</u>
以下人士應佔虧損：			
本公司擁有人		(35,575)	(62,309)
少數股東權益		<u>(12,667)</u>	<u>(433)</u>
		<u>(48,242)</u>	<u>(62,742)</u>
年度虧損		(48,242)	(62,742)
其他全面收入：			
可供出售的金融資產的公平值虧損		(242)	(497)
出售可供出售的金融資產後之 已變現儲備		97	145
貨幣換算差額		<u>91</u>	<u>1,036</u>
年度其他全面收入		<u>(54)</u>	<u>684</u>
年度全面收入總額		<u>(48,296)</u>	<u>(62,058)</u>

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元 (經重列)
以下人士應佔：			
本公司擁有人		(35,641)	(61,865)
少數股東權益		(12,655)	(193)
		<u>(48,296)</u>	<u>(62,058)</u>
年度本公司擁有人應佔每股虧損	10		
— 基本 (港仙)		<u>(15.93)</u>	<u>(51.98)</u>
— 攤薄 (港仙)		<u>(15.93)</u>	<u>(51.98)</u>

綜合財務狀況表

於二零一零年三月三十一日

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		7,841	12,168
投資物業		14,000	14,000
無形資產		2,250	27,006
可供出售的金融資產		268	580
		<u>24,359</u>	<u>53,754</u>
流動資產			
應收賬款	11	997	1,661
預付款項、按金及其他應收款項		37,725	4,751
現金及現金等值項目		33,681	7,444
		<u>72,403</u>	<u>13,856</u>
總資產		<u>96,762</u>	<u>67,610</u>
流動負債			
應付賬款	12	1,389	2,033
應計費用及其他應付款項		4,549	3,540
遞延收入		3,103	4,471
應付融資租賃－一年內償還		533	533
借款－一年內償還		240	234
		<u>9,814</u>	<u>10,811</u>
流動資產淨值		<u>62,589</u>	<u>3,045</u>
總資產減流動負債		<u>86,948</u>	<u>56,799</u>

	附註	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
非流動負債			
應付融資租賃－一年後償還		178	711
借款－一年後償還		2,762	2,998
		<u>2,940</u>	<u>3,709</u>
資產淨值		84,008	53,090
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本	13	18,373	5,993
儲備		64,435	35,099
		<u>82,808</u>	<u>41,092</u>
少數股東權益		1,200	11,998
總權益		84,008	53,090

綜合權益變動表

截至二零一零年三月三十一日止年度

	儲備									少數	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	僱員 補償儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	物業 重估儲備 千港元	投資 重估儲備 千港元	累計虧損 千港元	儲備總計 千港元	股東權益 千港元	總權益 千港元
於二零零八年四月一日的結餘	5,978	134,169	4,870	4,675	1,843	9,989	(567)	(59,349)	95,630	12,325	113,933
全面收入											
年度虧損	-	-	-	-	-	-	-	(62,309)	(62,309)	(433)	(62,742)
其他全面收入											
可供出售的金融資產的公平值虧損	-	-	-	-	-	-	(497)	-	(497)	-	(497)
出售可供出售的金融資產後之											
已變現儲備	-	-	-	-	-	-	145	-	145	-	145
貨幣換算差額	-	-	-	-	796	-	-	-	796	240	1,036
其他全面收入總額	-	-	-	-	796	-	(352)	-	444	240	684
全面收入總額	-	-	-	-	796	-	(352)	(62,309)	(61,865)	(193)	(62,058)
與擁有人的交易											
於購股權獲行使時發行股份	15	213	-	-	-	-	-	-	213	-	228
以股份支付的僱員補償	-	-	-	1,366	-	-	-	-	1,366	-	1,366
行使購股權	-	54	-	(54)	-	-	-	-	-	-	-
已歸屬的購股權失效／註銷	-	-	-	(4,239)	-	-	-	4,239	-	-	-
出售於附屬公司的權益	-	-	-	-	(245)	-	-	-	(245)	(134)	(379)
與擁有人的交易總額	15	267	-	(2,927)	(245)	-	-	4,239	1,334	(134)	1,215
於二零零九年三月三十一日 及二零零九年四月一日的結餘	5,993	134,436	4,870	1,748	2,394	9,989	(919)	(117,419)	35,099	11,998	53,090
全面收入											
年度虧損	-	-	-	-	-	-	-	(35,575)	(35,575)	(12,667)	(48,242)
其他全面收入											
可供出售的金融資產的公平值虧損	-	-	-	-	-	-	(242)	-	(242)	-	(242)
出售可供出售的金融資產後之											
已變現儲備	-	-	-	-	-	-	97	-	97	-	97
貨幣換算差額	-	-	-	-	79	-	-	-	79	12	91
其他全面收入總額	-	-	-	-	79	-	(145)	-	(66)	12	(54)
全面收入總額	-	-	-	-	79	-	(145)	(35,575)	(35,641)	(12,655)	(48,296)
與擁有人的交易											
於購股權獲行使時發行股份	3	28	-	-	-	-	-	-	28	-	31
因公開發售而發行股份	11,992	65,955	-	-	-	-	-	-	65,955	-	77,947
因行使紅利認股權證而發行股份	385	3,086	-	-	-	-	-	-	3,086	-	3,471
股份發行成本	-	(4,114)	-	-	-	-	-	-	(4,114)	-	(4,114)
以股份支付的僱員補償	-	-	-	22	-	-	-	-	22	-	22
行使購股權	-	2	-	(2)	-	-	-	-	-	-	-
已歸屬的購股權失效／註銷	-	-	-	(23)	-	-	-	23	-	-	-
擁有人投資及可供分配總額	12,380	64,957	-	(3)	-	-	-	23	64,977	-	77,357
少數股東的股本投資	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,857	1,857
與擁有人的交易總額	12,380	64,957	-	(3)	-	-	-	23	64,977	1,857	79,214
於二零一零年三月三十一日 的結餘	18,373	199,393	4,870	1,745	2,473	9,989	(1,064)	(152,971)	64,435	1,200	84,008

綜合財務報表附註

1. 一般資料

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands，而本公司的主要營業地點則位於香港皇后大道中181號新紀元廣場低座5樓505-506室。

本公司的股份自二零零五年一月七日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）上市。

2. 財務報表編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。此外，綜合財務報表包括聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）及香港公司條例所規定的適當披露。

本綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，並經就重估投資物業及可供出售的金融資產作出修訂，其按公平值列值。

本集團已經於二零零九年四月一日採用以下新制訂和經修訂的香港財務報告準則：

- 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」（修訂）（自二零零九年一月一日起生效）。該修訂要求提高有關公平值計量及流動資金風險的披露。尤其是，該修訂要求根據公平值計量層次的層次披露公平值計量。由於會計政策變動只導致額外披露，故對每股盈利並無影響。
- 香港會計準則第1號「財務報表的列報」（經修訂）（自二零零九年一月一日起生效）。經修訂準則禁止在權益變動表內列報收入及開支項目（即「非所有者權益變動」），而要求非所有者權益變動在全面收益表與所有者權益變動分開列報。因此，本集團在綜合權益變動表內列報全部所有者權益變動，而全部非所有者權益變動則在綜合全面收益表內報列。比較信息已經重列，以符合經修訂準則的要求。由於會計政策變動只影響列報方面，故對每股盈利並無影響。

- 香港財務報告準則第2號「以股份為基礎的支付」(修訂)(自二零零九年一月一日起生效)涉及歸屬條件及註銷。該修訂澄清歸屬條件僅為服務條件及表現條件。以股份為基礎的支付的其他特徵並非歸屬條件。該等特徵須包括在與僱員及其他提供類似服務的人士進行的交易於授予日期的公平值；該等特徵不會對授予日期後預期歸屬的獎勵數目或其估價構成影響。所有註銷(不論由實體或其他人士作出)應接受相同的會計處理。本集團及本公司已經自二零零九年四月一日起採用香港財務報告準則第2號(修訂)。修訂對本集團或本公司的財務報表無重大影響。
- 香港會計準則第23號「借款費用」(經修訂)(自二零零九年一月一日起生效)。有關於二零零九年一月一日或以後開始資本化的符合條件資產的借款費用，本集團會將直接歸屬於符合條件資產的購置、建造或生產的借款費用作為那些資產的一部分成本予以資本化。本集團過往將所有借款費用即時確認為費用。此會計政策變動是由於按照香港會計準則第23號「借款費用」(二零零七年)的過渡性規定採用該準則而引致；並無重列比較數字。會計政策變動對每股盈利無重大影響。
- 香港財務報告準則第8號「經營分部」(自二零零九年一月一日起生效)。香港財務報告準則第8號取代香港會計準則第14號「分部報告」。新準則要求採用「管理法」，據此，分部資料須按照與內部報告所採用的相同基準列報。此舉導致列報的報告分部的數目有所增加。此外，分部的報告方式與提供給主要經營決策者的內部報告更為一致。

3. 收益

收益，亦即本集團的營業額，指已提供服務的總發票值。年內已確認的收益如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
提供財經資訊服務的服務收入	29,658	29,952
廣告收入	1,277	1,306
網絡遊戲收入	94	1,830
	<u>31,029</u>	<u>33,088</u>

4. 分部資料

本集團已採納於二零零九年一月一日生效之香港財務報告準則第8號營運分類。香港財務報告準則第8號規定營運分類應以內部報告有關本集團之構成要素作分類，而本集團主要營運決策人（即本公司董事會）會定期檢閱內部報告，以作出資源分配及評核分類表現。相反，其前準則（香港會計準則第14號分類報告），規定實體以風險及回報界定兩組分部（業務及地區），而實體「內部向主要管理人員作財務報告之制度」僅為界定有關分類之起點。若與根據香港會計準則第14號所釐定之主要應呈報分類相比，應用香港財務報告準則第8號並無導致本集團應呈報分類須予以重整，採納香港財務報告準則第8號亦無改變分類損益之計算基準。

於二零一零年三月三十一日，本集團分為兩個主要業務分部：

- (i) 財經資訊服務業務 — 在大中華地區開發、製作及提供財經資訊服務及技術解決方案予企業客戶及散戶投資者。
- (ii) 網絡遊戲業務 — 在中國大陸開發及經營網絡遊戲。

在截至二零一零年三月三十一日止年度的分部業績如下：

	財經資訊 服務業務 千港元	網絡 遊戲業務 千港元	本集團 千港元
收益	30,935	94	31,029
分部業績	(6,087)	(41,842)	(47,929)
融資成本			(210)
除所得稅前虧損			(48,139)
所得稅開支			(103)
年度虧損			(48,242)

包括在綜合全面收益表內的其他分部項目如下：

商譽減值費用	—	27,000	27,000
出售可供出售的金融資產之權益虧損回收	97	—	97
無形資產攤銷	—	67	67
物業、廠房及設備的折舊	2,389	1,214	3,603

在截至二零零九年三月三十一日止年度的分部業績如下：

	財經資訊 服務業務 千港元	網絡 遊戲業務 千港元	本集團 千港元
收益	31,258	1,830	33,088
分部業績	(16,217)	(46,100)	(62,317)
融資成本			(332)
應佔聯營公司的虧損			(5)
除所得稅前虧損			(62,654)
所得稅開支			(88)
年度虧損			(62,742)

包括在綜合全面收益表內的其他分部項目如下：

商譽減值費用	—	43,203	43,203
應收前附屬公司款項減值虧損	—	20,193	20,193
投資物業公平值虧損	3,155	—	3,155
出售可供出售的金融資產之權益虧損回收	145	—	145
無形資產攤銷	—	22	22
物業、廠房及設備的折舊	2,498	1,392	3,890

分部資產包括物業、廠房及設備、投資物業、無形資產、可供出售的金融資產、應收賬款、預付款項、按金及其他應收款項，以及現金及現金等值項目。

分部負債包括經營負債。未分配負債包括稅項及借款等項目。

資本開支包括購置物業、廠房及設備及無形資產，包括因透過企業合併進行收購而出現的購置。

於二零一零年三月三十一日的分部資產及負債，以及截至該日止年度的資本開支如下：

	財經資訊 服務業務 千港元	網絡 遊戲業務 千港元	未分配 千港元	本集團 千港元
資產	83,691	13,071	–	<u>96,762</u>
負債	7,580	1,461	3,713	<u>12,754</u>
資本開支	20	2,548	–	<u>2,568</u>

於二零零九年三月三十一日的分部資產及負債，以及截至該日止年度的資本開支如下：

	財經資訊 服務業務 千港元	網絡 遊戲業務 千港元	未分配 千港元	本集團 千港元
資產	31,511	36,099	–	<u>67,610</u>
負債	8,338	1,706	4,476	<u>14,520</u>
資本開支	4,052	4,650	–	<u>8,702</u>

本集團主要在香港及中華人民共和國（「中國」）經營業務。

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
收益		
香港	25,306	24,076
中國	<u>5,723</u>	<u>9,012</u>
	<u>31,029</u>	<u>33,088</u>

收益乃根據客戶所在國家分配。

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
總資產		
香港	67,162	12,431
中國	29,332	54,599
其他國家	268	580
	<u>96,762</u>	<u>67,610</u>

總資產乃根據資產所在地分配。

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
資本開支		
香港	15	2,243
中國	2,553	6,459
	<u>2,568</u>	<u>8,702</u>

資本開支乃根據資產所在地分配。

5. 其他收入及收益

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
出售於附屬公司的權益的收益	—	34,212
出售物業、廠房及設備的收益	—	158
來自投資物業的總租金收入	1,018	1,063
就透過損益按公平值計算的金融資產估值 產生的淨公平值增加	—	161
來自銀行存款的利息收入	11	24
雜項收入	1,008	1,825
	<u>2,037</u>	<u>37,443</u>

6. 融資成本

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
銀行貸款的利息支出：		
—無須於五年內悉數償還	125	139
其他貸款的利息支出：		
—須於五年內悉數償還	—	136
融資租賃利息	85	57
	<u>210</u>	<u>332</u>

7. 除所得稅前虧損

除所得稅前虧損已扣除：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
有關租賃物業的經營租賃付款額	5,305	5,760
無形資產攤銷(包括在一般及行政開支)	67	22
物業、廠房及設備的折舊	3,603	3,890
開發成本	4,664	6,375
出售物業、廠房及設備的虧損	201	—
核數師酬金—本年度準備	300	320
—去年少計提	—	160
外匯虧損淨額	4	244

8. 所得稅

本年度香港利得稅按於香港產生或得自香港的估計應評稅利潤按稅率16.5%(二零零九年：16.5%)計算。於本年度內，由於本集團並無任何於香港產生或得自香港的應評稅利潤，因此並無在財務報表內計提香港利得稅準備(二零零九年：無)。海外溢利之稅項按年度估計應評稅利潤根據本集團經營所在國家的現行稅率計算。

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
當期稅項：		
—香港利得稅	—	—
—海外稅項—中國	54	62
就以前年度作出調整	49	26
	<u>103</u>	<u>88</u>

9. 股息

董事會不建議派付截至二零一零年三月三十一日止年度的股息(二零零九年：無)。

10. 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔截至二零一零年三月三十一日止年度的虧損35,575,000港元(二零零九年：62,309,000港元)除以於本年度內的已發行普通股加權平均數223,270,153股(二零零九年(經重列)：119,869,463股)計算。

(b) 攤薄

於截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度內，計算每股攤薄虧損時並無假設於截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度尚未行使之本公司購股權及認股權證會獲行使，因其行使會導致每股虧損減少。

於截至二零一零年及二零零九年三月三十一日止年度，用於計算每股基本及攤薄虧損的普通股加權平均數均為了反映於本年度內進行股份合併及公開發售的影響而進行調整。

11. 應收賬款

本集團授予其客戶的信貸期介乎10日至90日。於二零一零年三月三十一日，應收賬款按賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
0至30日	771	1,186
31至60日	127	194
61至90日	30	109
超過90日	69	172
	<u>997</u>	<u>1,661</u>

12. 應付賬款

於二零一零年三月三十一日，應付賬款按賬齡分析如下：

	二零一零年 千港元	二零零九年 千港元
0至30日	798	1,110
31至60日	486	562
61至90日	26	101
超過90日	79	260
	<u>1,389</u>	<u>2,033</u>

13. 股本

每股面值0.05港元 (二零零九年：0.01港元) 普通股	二零一零年		二零零九年	
	股份數目	金額 (千港元)	股份數目	金額 (千港元)
法定：				
於年初	1,000,000,000	10,000	1,000,000,000	10,000
年度內增加 (附註(a)(i))	1,000,000,000	10,000	—	—
	2,000,000,000	20,000	1,000,000,000	10,000
股份合併 (附註(a)(ii))	(1,600,000,000)	—	—	—
	400,000,000	20,000	1,000,000,000	10,000
年度內增加 (附註(a)(iii))	600,000,000	30,000	—	—
於年終	1,000,000,000	50,000	1,000,000,000	10,000
已發行及繳足：				
於年初	599,370,000	5,993	597,850,000	5,978
因公開發售而發行股份 (附註(c))	1,199,150,189	11,992	—	—
因行使紅利認股權證而發行股份 (附註(d))	410,189	4	—	—
	1,798,930,378	17,989	597,850,000	5,978
股份合併 (附註(e))	(1,439,144,303)	—	—	—
	359,786,075	17,989	597,850,000	5,978
於購股權獲行使時發行股份 (附註(b))	50,588	3	1,520,000	15
因行使紅利認股權證而發行股份 (附註(d))	7,621,207	381	—	—
於年終	367,457,870	18,373	599,370,000	5,993

附註：

- (a) (i) 根據本公司於二零零九年七月三日召開的股東特別大會上通過的一項決議案，透過增設額外本公司1,000,000,000股每股面值0.01港元的股份，本公司的法定股本增加至20,000,000港元。

- (ii) 在股份合併(附註(e))於二零零九年十一月三十日生效後，本公司的法定股本變成20,000,000港元(分為400,000,000股每股面值0.05港元的股份)。
- (iii) 根據本公司於二零一零年二月十一日召開的股東特別大會上通過的一項決議案，透過增設額外本公司600,000,000股每股面值0.05港元的股份，本公司的法定股本增加至50,000,000港元。
- (b) 截至二零一零年三月三十一日止年度，購股權持有人行使購股權，以認購合共50,588股(二零零九年：1,520,000股)本公司股份，並支付認購款項約31,000港元(二零零九年：228,000港元)，其中約3,000港元(二零零九年：15,000港元)已記入股本貸方，而餘額約28,000港元(二零零九年：213,000港元)則已記入股份溢價賬貸方。
- (c) 根據本公司於二零零九年七月三日召開的股東特別大會上通過的一項決議案，公司按公開發售已發行299,685,000股新普通股(「第一次發售股份」)，認購價為每股第一次發售股份0.05港元，基準為於二零零九年七月三日每持有兩股現有股份可認購一股第一次發售股份(「第一次公開發售」)。

根據本公司於二零零九年十月三十日召開的股東特別大會上通過的一項決議案，公司按公開發售已發行899,465,189股新普通股(「第二次發售股份」)，認購價為每股第二次發售股份0.07港元，基準為於二零零九年十月三十日每持有一股現有股份可認購一股第二次發售股份。

- (d) 與第一次公開發售關聯，每位於第一次公開發售下繳足第一次發售股份股款之登記持有人，按每十股發行及配發的發售股份，獲發三股紅利認股權證。據此，已發行8,990,550港元認股權證。

截至二零一零年三月三十一日止，已分別有約41,019港元及3,429,543港元紅利認股權證按認購價每股0.10港元及0.45港元獲行使，並因此發行410,189股每股面值0.01港元之普通股及7,621,207股每股面值0.05港元之普通股。於二零一零年三月三十一日，本公司擁有4,625,035港元尚未行使之紅利認股權證。根據本公司目前之股本架構，倘悉數行使該等認股權證，本公司將額外發行10,277,855股每股面值0.05港元之股份。

(e) 股份合併

於二零零九年十一月三十日，本公司完成股份合併，有關基準為本公司股本中每五股每股面值0.01港元的已發行及未發行普通股合併為本公司股本中一股每股面值0.05港元的股份，有關詳情載於本公司於二零零九年九月三十日發表的公佈內。

在股份合併於二零零九年十一月三十日生效後，本公司的已發行股本變成17,989,000港元(分為359,786,075股每股面值0.05港元的股份)。

14. 或然負債

於截至二零零八年三月三十一日止年度內，一家公司及一名個人針對本集團提出三項永久形式誹謗訴訟，訴訟乃有關在本集團網站內發佈的若干文章載有指稱有關原告人且誹謗其名譽的言詞。於報告期末，本公司的董事相信，本集團對有關申索具有有效抗辯，因此董事相信，該等申索將不會對本集團產生任何重大不利影響。因此，本集團並無在財務報表內就此計提準備。

15. 報告期後事項

於二零一零年五月十九日，本集團收購富國投資(亞洲)有限公司(「富國」)的全數已發行股本，有關現金代價約為10,245,000港元。富國是一間在香港註冊成立的有限公司，並為證券及期貨條例下的持牌法團，可進行第1類(證券交易)及第2類(期貨合約交易)受規管活動。

管理層討論及分析

業務回顧

面對截至2010年3月31日的過去一年中市場環境的變化起伏，集團加強了融資及收購兼併的力度，以更加有效的執行集團的中國IMM(互聯網，移動及網絡媒體)發展戰略。通過本財政年度中的成功融資及收購香港的一個網上證券商，集團加強了在財經資訊業務及網絡遊戲的市場定位和未來盈利前景。

財經資訊業務

在過去的財政年度裏，我們經歷了影響香港財經資訊服務市場的一個重大變革：港交所在去年第四季度推出的“免費網上報價服務”。此項方案的推出雖對我們的業務沒有造成實質性的影響，但從根本上改變了我們對香港財經資訊服務業務的看法。其一，傳統財經資訊服務的商業模式已無法為股東創造價值。其二，我們相信更為可行的商業模式應為向投資者提供包括經紀業務及財經資訊在內的一站式服務。在當今對沖基金等金融機構充分利用演算法交易進行跨市場套利的競技場上，只有一站式服務的供應商才能大展拳腳。

對應惡化的經營環境，集團實施了一系列的措施以提高競爭優勢及運營效率。首先，集團繼續打造財華新聞品牌，拓寬全球新聞傳播管道。與此同時，我們所推出的新聞發佈，媒體監控和投資者關係等增值服務也大受市場的歡迎。另外，為了進一步拓寬財經傳播管道，財華社成為中國移動通信集團廣東有限公司(簡稱「中國移動廣東公司」)139郵箱電子雜誌財經日刊獨家合作夥伴。透過中國移動139郵箱發行財經電子雜誌，財華社將藉著中國移動的龐大用戶基礎挺進利潤豐厚、前景廣闊的大陸B2C市場。展望未來幾個季度，我們將謀求類似的機會以進一步拓寬移動傳播管道。

為了把握移動互聯網市場迅速發展帶來的巨大商機，集團也已開始向現有客戶提供移動解決方案。此外，集團正逐步尋求和多方手機平台的合作，在財經資訊內容提供、手機客戶端軟件預置、打造行業定制手機等方面展開全面的合作，以向其在大陸及香港的大批用戶群體提供獨家、實時、優質的移動資訊，全方位滿足中國手機用戶群體對國內外金融資訊日益增長的需求。

我們判斷，今後一個成功的財經資訊服務商業模式必須涵蓋包括更加廣闊的服務範圍。基於此，集團收購了香港本地證券公司富國(亞洲)投資有限公司，並有意在未來幾年將其發展成領先於同業的證券交易平台，以財華社優質的財經資訊、數據、市場分析及先進的演算法交易程式為跨市場投資者提供服務。集團將得益於集團財華社的品牌效應，同時在大陸投資者向海外市場(特別是香港及美國金融市場)投資的浪潮中分一杯羹。我們堅信，集團將以正確的發展戰略延續過去十年的成功。

網絡遊戲業務

中國網絡遊戲市場在上一個財政年度依然大放異彩。文化部發佈的《2009年中國網絡遊戲市場白皮書》指出，中國網絡遊戲市場在2009年的規模高達258億人民幣，年增長達到39.5%。不過與此同時，行業的格局也有所變化，其中最為顯著的例子是網易取替九城成為暴雪的《魔獸世界》的中國區代理，導致九城的收入顯著下降並且失去市場前三位的位置。由於本集團一直重視遊戲知識產權的戰略意義，著重於自主研發及積極保護其遊戲版權，因此不容易面對類似的風險。

自從《魔獸世界》在中國易主，網遊行業的監管部門(包括新聞出版總署及文化部)大力加強了對於網遊行業從業者的規範、監管和指導。本集團一直與相關部門保持緊密交流，並努力遵守相關規例。

同業合作成為了上一個財年的行業趨勢，例子包括盛大與金山成立合資公司，騰訊與巨人合作運營等。本集團也採取更開放態度，積極尋求海內外最優秀的遊戲開發商及運營商合作，以共同推出聯合運營或產品合作開發的項目。本集團堅信，只要堅持擁有遊戲的版權以及時刻保持自身的核心競爭力(包括我們對中國遊戲玩家的需求的深刻理解，以及對遊戲開發的獨特專長)，與擁有技術優勢和市場優勢的公司合作，將會令本集團獲益良多。

綜合上述的市場趨勢，本集團繼續投入到自主研發的隊伍，以發展領先的技術。同時，本集團採用“定制研發”的模式，以結合合作夥伴的優秀技術以及本集團資深運營人員對遊戲策劃的精闢見解。

因此，本集團在二零零九／二零一零年財政年度在遊戲研發進度及遊戲儲備方面取得重大發展。尤其是龍游天下與廈門的禦風行數碼科技有限公司（“禦風行”）簽署了定制研發遊戲的協議，目的是共同研發出一款能達到10萬人同時線上人數的大型多人線上角色扮演遊戲。其股東包括盛大的禦風行曾推出大受歡迎的蜀山Online，玩家同時在線人數曾高達5萬人以上。本項目於二零零九年九月正式啓動，並迅速完成了多個里程碑，證明結合兩者的技術及策劃可以大大提高研發效率。根據禦風行的遊戲過往的理想表現，本集團有信心本項目在下一財務年度商業化運營後將會帶來令人振奮的業績。

此外，本集團的自主研發實力獲得重大突破。本集團掌握了領先全國的次時代引擎技術，並將會在本集團內部研發的遊戲項目(暫名為《Project Ming》)提供達世界水平的遊戲美術效果。《Project Ming》乃本集團的旗艦產品，目標同時在線人數為超過20萬人。除了極為出眾的美術畫面外，該遊戲還包含了甚具創意而且貼近市場的遊戲策劃，務求提供非凡的娛樂體驗外，還可以引領玩家投入消費。由於該遊戲的規模較大而且技術含量較高，因此將會需要更長的研發時間，將會在合作研發的遊戲運營之後推出。

展望未來，隨著定制研發的遊戲在下一個財務年度正式運營，本集團在遊戲項目的投入將會步入收成階段。本集團將會繼續尋求與國際級的遊戲開發商合作，務求提供更多更優質的遊戲。

未來展望

基於過去幾年在互聯網、移動和媒體行業的全面佈局，本集團將直接受益於未來幾年中國主流消費市場的騰飛。

展望未來，本集團將大大受益於最近湧現的一系列振奮人心的商機，包括3G服務在中國市場的滲透、中國手機客戶群的日益壯大及手機互聯網時代的到來、iPhone App Store的成功、中國大陸三網融合的實質性進展、網絡遊戲在中國市場獲得的巨大成功，更不用說大陸及香港金融市場的一體化大趨勢以及人民幣的國際化帶來的商機。

超越股東預期、實現良好收益，是本集團及團隊始終不渝追求的目標。

財務回顧

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的營業額約為31,029,000港元(二零零九年：33,088,000港元)，較上個財政年度減少約6%。此淨降幅主要歸因於：(1)網絡遊戲業務減少約1,736,000港元；及(2)財經資訊服務及廣告服務總減少約323,000港元。

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的其他經營收入約為2,037,000港元(二零零九年：37,443,000港元)。該減少主要由於二零零九年年度內出售於附屬公司的權益的收益。

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的銷售成本約為9,323,000港元(二零零九年：10,140,000港元)，較上個財政年度減少約8%。銷售成本減少乃主要由於就提供相關服務而應付之資訊供應商的成本減少。

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的銷售開支減少至約2,959,000港元，相比二零零九年則約為4,493,000港元。該減少主要歸因於本集團經營網絡遊戲業務所產生之市場推廣及宣傳開支減少。

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的開發成本約為4,664,000港元(二零零九年：6,375,000港元)，其主要包括網絡遊戲業務之物業、廠房及設備折舊約261,000港元(二零零九年：181,000港元)，以及僱員福利開支約3,328,000港元(二零零九年：5,504,000港元)。

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的一般及行政開支減少約8,185,000港元至約為36,933,000港元(二零零九年：45,118,000港元)，其主要包括僱員成本(包括董事酬金)約18,166,000港元(二零零九年：23,750,000港元)。

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的其他經營開支約為27,116,000港元(二零零九年：66,722,000港元)。其主要為商譽減值費用約27,000,000港元(二零零九年：43,203,000港元)。該減值費用為集團有關於網絡遊戲分別為商譽減值及網絡遊戲之開發成本資本化。

本集團截至二零一零年三月三十一日止年度的融資成本約為210,000港元(二零零九年：332,000港元)，主要為就購置中國投資物業及電腦設備的融資租賃而借取銀行貸款的利息支出。

由於本集團並無任何於香港產生或得自香港的應評稅利潤，因此並無在財務報表內計提香港利得稅準備（二零零九年：無）。於截至二零一零年三月三十一日止年度內，本集團就以前年度作出調整繳納香港利得稅約49,000港元（二零零九年：26,000港元）。本公司於中國投資物業之淨租金收入繳納中國所得稅約54,000港元（二零零九年：62,000港元）。

截至二零一零年三月三十一日止年度，少數股東權益之應佔虧損為約12,667,000港元（二零零九年：433,000港元）。本年度少數股東權益之應佔虧損指少數股東權益應佔之本集團網絡遊戲業務分部之虧損。

截至二零一零年三月三十一日止年度的經審核綜合本公司擁有人應佔虧損約為35,575,000港元（二零零九年：62,309,000港元）。

流動資金及財務資源

於二零一零年三月三十一日，本集團的總資產增加約29,152,000港元至約96,762,000港元，較上個財政年度終結時的約67,610,000港元增加約43%。

於二零一零年三月三十一日，本集團的總負債減少約1,766,000港元至約12,754,000港元，較上個財政年度終結時的約14,520,000港元減少約12%。

於二零一零年三月三十一日，本集團的總權益增加約30,918,000港元至約84,008,000港元，較上個財政年度終結時的約53,090,000港元增加約58%。

資產負債比率

於二零一零年三月三十一日，本集團的資產負債比率約為4%（二零零九年：8%），此乃根據借款總額約3,713,000港元（二零零九年：4,476,000港元）以及本公司總權益約84,008,000港元（二零零九年：53,090,000港元）計算。

所持重大投資

於二零一零年三月三十一日，本集團持有可供出售的金融資產約268,000港元（二零零九年：580,000港元）。

收購及出售附屬公司

於截至二零一零年三月三十一日止年度內，本集團並無收購及出售附屬公司。

抵押資產

於二零一零年三月三十一日，本集團以賬面值分別合共14,000,000港元及約1,040,000港元(二零零九年：14,000,000港元及1,360,000港元)的投資物業以及物業、廠房及設備，作為本集團獲授借貸融資的抵押。

匯率波動風險

本集團持有以人民幣列值的投資物業，及以日圓列值的可供出售的金融資產。由於資產價值可因匯率變動而波動，故本集團須承受外幣風險。

僱員

於二零一零年三月三十一日，本集團在香港及國內共有186名(二零零九年：242名)全職僱員。

年內，本集團的員工成本(包括董事酬金)約為21,494,000港元(二零零九年：29,254,000港元)，其中約18,166,000港元(二零零九年：23,750,000港元)已經包括在一般及行政開支內，而約3,328,000港元(二零零九年：5,504,000港元)已經包括在開發成本內。

審核委員會

截至二零一零年三月三十一日止年度的經審核財務報表已經審核委員會審閱。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

於截至二零一零年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

企業管治報告

截至二零一零年三月三十一日止年度，本公司已符合創業板上市規則附錄十五所載的企業管治常規守則(「企業管治常規守則」)的所有守則條文規定，惟以下偏離事項除外：

守則條文A.2.1規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

主席及行政總裁的職責乃由同一人(即余剛博士)履行。余剛博士在擔任本公司主席的同時，亦負責領導董事會及監控董事會的議程和運作。此外，彼亦負責本公司的營運及執行董事會所採納的決策。董事會認為此架構不會影響董事會及本公司管理層之間的權力與職權間的平衡。而由於董事會各成員均為資深及專業人士，故董事會的運作可有效確保權力與職權間的平衡。鑒於本公司現時的營運規模，董事會認為將主席及行政總裁的職務集中由同一人履行，有利本公司可迅速執行商業決策及提升營運效能。然而，董事會將會不時檢討現有架構。

承董事會命
主席
余剛

香港，二零一零年六月二十九日

於本公佈發表日期，本公司執行董事為余剛博士及林芄先生；本公司獨立非執行董事為林家禮博士、吳德龍先生及林家威先生。

本公佈將由刊發日期起計至少七天在創業板網頁之「最新公司公告」一頁及本公司網頁(www.finet.hk)上刊登。